

Skovkanten ApS

Kløvervangen 57, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 25 09 67 89

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Poul Holmgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovkanten ApS Kløvervangen 57 8541 Skødstrup
	CVR-nr.: 25 09 67 89
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Poul Holmgård
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Mela Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med fast ejendom, udlejningsvirksomhed verørende samme, samt administrationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.430 kr. mod -81.359 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -99.405 kr. mod -190.604 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	8.430	-81.359
Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	-204.150
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>26.857</u>
Driftsresultat	-91.570	-258.652
Andre finansielle indtægter	430	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-8.265</u>	<u>-8.915</u>
Resultat før skat	-99.405	-267.567
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>76.963</u>
Årets resultat	-99.405	-190.604
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	13.546
Overføres til øvrige reserver	0	-204.150
Disponeret fra overført resultat	<u>-99.405</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-99.405	-190.604

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	970.961	1.620.961
Materielle anlægsaktiver i alt	970.961	1.620.961
3 Andre tilgodehavender	215.945	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	215.945	0
Anlægsaktiver i alt	1.186.906	1.620.961
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	0	25.000
Varebeholdninger i alt	0	25.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.000	87.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	232.309	232.309
Andre tilgodehavender	198.000	198.000
Tilgodehavender i alt	468.309	517.809
Likvide beholdninger	5.572	6.920
Omsætningsaktiver i alt	473.881	549.729
Aktiver i alt	1.660.787	2.170.690

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Øvrige reserver	0	263.600
Overført resultat	194.872	30.677
Egenkapital i alt	694.872	794.277
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	195.324	632.873
Kreditinstitutter i øvrigt	136.374	136.374
Gæld til tilknyttede virksomheder	445.769	445.769
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	777.467	1.215.016
4 Kortfristet del af langfristet gæld	18.775	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	152.173	143.897
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	188.448	161.397
Gældsforpligtelser i alt	965.915	1.376.413
Passiver i alt	1.660.787	2.170.690
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	263.600	30.677	794.277
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-99.405	-99.405
Korrektion	0	-263.600	263.600	0
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>194.872</u>	<u>694.872</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	1.357.361	1.468.004
Tilgang i årets løb	100.000	0
Afgang i årets løb	<u>-486.400</u>	<u>-110.643</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>970.961</u>	<u>1.357.361</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	263.600	467.750
Årets regulering til dagsværdi	0	45.850
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-263.600</u>	<u>-250.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>263.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>970.961</u>	<u>1.620.961</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme beliggende i henholdsvis Roslev og Nykøbing Mors.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Værdiansættelsen af ejendommene er sket via den afkastbaseret model. Der findes ikke afkastgrader på disse kanter, derfor har man taget udgangspunkt i afkastgraderne fra Nordicals i Holstebro Q2 2023, sekundær placering og tillagt 2 %. Dette giver et afkastgrad på 10%.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, bolig	10 %

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 971 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 43 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 47 t.kr.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	250.000	0
Afgang i årets løb	-34.055	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>215.945</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>215.945</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	215.945	0
	<u>215.945</u>	<u>0</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	214.099	18.775	195.324	120.000
Kreditinstitutter i øvrigt	136.374	0	136.374	136.374
Gæld til tilknyttede virksomheder	445.769	0	445.769	445.769
	<u>796.242</u>	<u>18.775</u>	<u>777.467</u>	<u>702.143</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	970.961
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld på 214 tkr. samt pantebrevsgæld på 136 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, beliggende Kjeldgårdsvej 35, 7900 Nykøbing M, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 400 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mela Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
